
 

 Edição Nº 063/2025 - Quarta-feira, 26 de novembro de 2025

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

DECRETO N° 021/2025  
 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO E A 
CIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO DE 
APLICAÇÃO DE RECURSOS - PAR DO 
MUNICÍPIO DE LOGRADOURO/PB, 
REFERENTE À POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB, 
CICLO 2/2025 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
CONSIDERANDO a habilitação do Município de Logradouro pelo Ministério da Cultura - 

MinC no âmbito da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB; 
CONSIDERANDO a necessidade de dar ampla publicidade ao Plano de Aplicação de 

Recursos – PAR, Nº 30882120250002-022074, em conformidade com as orientações do 
Ministério da Cultura e com os princípios da publicidade e transparência administrativa; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica tornado público o Plano de Aplicação de Recursos do Município de 

Logradouro/PB, referente à execução da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - 
PNAB, Ciclo 2/2025, elaborado pela Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo e 
habilitado pelo Ministério da Cultura. 

Art. 2º - O PAR, em sua íntegra, permanecerá disponível para consulta pública no site 

oficial da Prefeitura Municipal de Logradouro e será anexado a este Decreto como parte 
integrante. 

Art. 3º - Este Decreto deverá ser publicado no Diário Oficial do Município para fins de 
comprovação de publicidade junto ao Ministério da Cultura e para demais efeitos 
administrativos. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 26 de novembro de 2025. 

 

 

 
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

SETOR DE CONTRATAÇÕES 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025 

 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE PRETENSÃO CONTRATUAL 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO, Estado da Paraíba, por intermédio do seu 

Agente de Contração, vem comunicar a PRETENSÃO CONTRATUAL, objetivando os 

serviços de engenharia: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO SÍTIO BRAGA DE FREITAS, 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO - PB. nos termos da Lei Federal nº 

14.133/21, tendo interesse as empresas do ramo pertinente aos serviços supracitados, que 

detenham o interesse pretenso em apresentarem suas propostas comerciais, poderão enviar 

da data: 26/11/2025 a 01/12/2025 às 00:00, estando o AVISO DA PRETENSÃO E TERMO DE 

REFERÊNCIA, disponibilizados no site da Prefeitura, bem como dúvidas e esclarecimentos 

podem serem obtidos no e-mail licitacao@logradouro.pb.gov.br, ou na forma presencial. O 

TR encontra-se publicado no Diário oficial. 

 

Logradouro, 26 de novembro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ VIRGOLINO JÚNIOR 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


